
整備対象地域

事業の内容

　
　宮城県柴田郡村田町大字菅生地内はⅹＤＳＬ及
びＦＴＴＨ等ブロードバンド未開通地域となっており、
町内で唯一この地域のみがブロードバンド環境の恩
恵を受けることができないことから、町内において情
報享受の地域間格差が生じている。
　この地域に光ファイバ網を整備し、ＩＲＵ契約により
光ファイバ網を電気通信事業者に貸出すことで、ブ
ロードバンドサービスの提供を行い、地域間情報格
差の解消を図った。

事業の概要　

宮城県柴田郡村田町大字菅生地区

事業完了日 平成２２年１０月２１日

３８，８３０千円総事業費

交付金額 １２，９４３千円

H23年度末

217

90

41.47%

H27年度末

204

130

63.73%

初年度

217

40

18.43%

最終

217

60

27.65%

整備計画時の目標 実績

評価及び課題

　
　これまでの加入促進の取組等の結果、当初の目標を達成し，情報格差是正に
一定の成果が出ているものと考える。
　しかしながら、現状を下回らないよう、さらに加入率を上げることが今後の課題。

加入率（％）

加入世帯数

整備地域の世帯数

BB

サービス開始日 平成２２年１１月１日

サービス形態 公設民営（IRU）

契約先 東日本電信電話株式会社宮城支店

事業名 地域情報通信基盤整備推進交付金事業


